38 *¶* Donec alius emphiteota filius sit. i. cuius bonis p[ro]p[ter]e h[ab]et v[er]o structum: re[lat]e emphiteotica vendit quod h[ab]et laudare: an si us vel prius? Et ut q[uod] p[ro]p[ter]e d[omi]n[u]s h[ab]et laudare vt. l. s. C. e. Sed h[ab]ens v[er]o structum reputatur d[omi]n[u]s: cum v[er]o structus sit p[ro]p[ter]e d[omi]n[u]s ergo et cetera. Dic h[ab]et q[uod] ipse filius h[ab]et laudare: q[uod] d[omi]n[u]s h[ab]et laudare: ergo intelligimus d[omi]n[u]s vero d[omi]n[u]s. s. si ager vecni. l. s. h[ab]et p[ro]p[ter]ariu[m] est verus d[omi]n[u]s. vt s. ad fil. l. s. ergo ipse filius p[ro]p[ter]ariu[m] d[omi]n[u]s laudare. Dico tamen q[uod] laudemiu[m] q[uod] filius h[ab]et debet restituere p[ri]mo. Hec p[ro]p[ter]e.

39 *¶* **Additio** *¶* Sicut p[ro]p[ter]e maiori declaratorem p[ro]p[ter]e dicti casus q[uod] ipse de alia. q[uod] Donec est v[er]o d[omi]n[u]s directus fundi et alii h[ab]ent v[er]o structum eiusdem fundi vel v[er]o est d[omi]n[u]s v[er]o dominus et aliis h[ab]ent ius p[re]cipiendaz pensiones. M[od]o accidit q[uod] v[er]o alienat istu[m] fundum cui debet solvi quinquagesima: an v[er]o structuario: an p[ro]p[ter]ario. Et sic est punctus: an appellatione pensionis vel v[er]o structus veniat laudemiu[m]. Istam q[uod] an laudemiu[m] debetur v[er]o structuario vel p[ro]p[ter]ario format Alibi. sup[er] s. C. d[omi]n[u]s v[er]o et simili[us] t[em]p[or]e post old[er] g[ener]aliter laudemiu[m] debet v[er]o structuario. M[od]o q[uod] o[ste]ndit emolumeniu[m] q[uod] p[ro]p[ter]e ex re v[er]o structuario ob[lig]at v[er]o structuario. l. itez si fundi. s. de v[er]o. Sed Jo. an. in. d. s. nunc format. q[uod] Quid si res talis incident in p[ro]missum: puta, emphiteota non soluente canonem v[er]o alienata sine debita forma: an applicetur v[er]o structuario: an p[ro]p[ter]ario: et determinat q[uod] vere niret p[ro]p[ter]ario hec Jo. an.

40 *¶* Quid si emphiteota sine donat[io]ne re[lat]e emphiteotica ria: nung[ue]d d[omi]n[u]s v[er]o beat[us] h[ab]et laudemiu[m]. s. Idem. q[uod] sic. q[uod] magis laudemiu[m] est illi q[uod] h[ab]et reg[is] et titulo oncrolo: q[uod] illi qui h[ab]et et titulo lucrativo: v[er]o et donatorem. Itet q[uod] legatum et donatio separantur. Sed ex legato debet laudemiu[m]. s. b. le. sij. l. is qui. M[od]o ob[lig]at ipse emphiteota possit donare re[lat]e emphiteotaria sine d[omi]n[u]s voluntate: q[uod] hoc cōcessio: non tamen sequitur q[uod] non debet laudemiu[m].

41 *¶* **Additio** *¶* de m[on]te gl. in. l. s. C. e. q[uod] q[uod] res emphiteotica donat[io]ne alicui vel legatur in ultima voluntate: vel in ea q[uod] extranea i[n]stituit h[ab]ens. i. oib[us] i[n]stis casib[us] d[omi]n[u]s b[ea]t[us] h[ab]et laudemiu[m] a donatario vel legatario vel h[ab]ete. *¶* Finis.

42 *¶* Donec q[uod] emphiteota vult soluere uno anno sumul pensionem anno: n[on]quid d[omi]n[u]s teneat recipere? s. Idem. q[uod] d[omi]n[u]s uno anno sumul p[ro]p[ter]e toto tge suscipere non tenet. Idem t[em]p[or]e L. in. l. sij. C.

eo. q[uod] q[uod] saurore alicuius introductum est: non d[omi]n[u]s eius d[omi]n[u]s retorqueri. Sed ita esset hic: q[uod] nisi pensio quolibet anno solueret: d[omi]n[u]s non recognoscatur p[ro]p[ter] emphiteotam: et sic d[omi]n[u]s per obligationem admiceretur in sua: q[uod] esset non debet.

Additio *¶* Videlicet singulari limi statu liberis. s. b. ita. l. v[er]o non procedat i[nt]ribus annis. q[uod] emphiteota potest soluere saltem p[ro]p[ter] tribus annis futuri p[ro]p[ter] ter. i. l. placuit. C. d[omi]n[u]s p[ro]p[ter] li. t[em]p[or]e.

Quero si emphiteota alienat in sua p[ro]p[ter] emphiteotam: aut sua meliorameta in tertium: an tunc d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s solui laudemiu[m]. Quid erit si p[ro]p[ter] d[omi]n[u]s emat meliorameta ab ipso emphiteota: an tunc isto casu d[omi]n[u]s debet habere laudemiu[m]: perinde ac si emphiteota v[er]edidisset enim: Alibi. in d. l. s. dicit post d[omi]n[u]s. q[uod] n[on] q[uod] quinquagesima debetur d[omi]n[u]s p[ro]p[ter] sensus p[re]dictus emphiteote dum in alterz alieat. Itet q[uod] ista quinquagesima soluit pro noua inuestitura et receptione noui emphiteote: i[nt]er receptione sorte d[omi]n[u]s affice return d[omi]n[u]s p[ro]p[ter] mutationem personarum. Et in hoc saltem grauatur q[uod] noui debitore iniurias recipit: q[uod] cessat q[uod] ipsem emit: et id non debetur sibi quinquagesima.

Quero an emphiteota sine voluntate d[omi]n[u]s possit donare? s. Bl. in. l. s. C. e. q[uod] sic. vt. C. de sun. pa. l. j. li. t[em]p[or]e. et insti. loca. s. adeo. Itet potest et pignori dare. Idem t[em]p[or]e gl. i. c. s. d. loca. Idem p[ro]p[ter]o. Ideo Ioh. quare autem emphiteota possit re[lat]e emphiteotaria donare sine voluntate d[omi]n[u]s et non videretur? Jo. an. mouit[ur] hac ratio. nam vederetur h[ab]ere folia affectionem ad pecuniam. v[er]o satis est sibi q[uod] pecunia p[ro]secutus est a d[omi]n[u]s. Et id cum nullius iteresse possit p[ro]cedere vultus ut potius vederetur d[omi]n[u]s q[uod] enim. Sed in donatorem donato: h[ab]et respectum ad personam. nam forte vult donare vni p[ro]p[ter] merita suarum vel ut illi obliget. q[uod] ratione cessat in d[omi]n[u]s q[uod] non h[ab]et illa affectionem ad d[omi]n[u]s. Sed Bar. in. d. l. s. t[em]p[or]e. Dicit. n. q[uod] h[ab]et emphiteota sibi seu recipibile possit donare: non tamen emphiteota privatus. K[on]t[in]uit q[uod] sibi ipsius summa p[ro]p[ter] a quacumque persona. s. p[ri]mata persona non potest p[er]petere pensionem a donatario: cum non contraterit cum eo: sed habet necessitate agere rei vindicationem. Et Pa. in. d. c. s. dicit q[uod] tenendo banc op[er]em Bar. posset dici q[uod] emphiteota ecclesie possit alii donare: q[uod] eccl[esi]a a equiparatur fisco in priuslegiis suis. i[n]t[er]notata in. c. j. de in. i[n]te. ref[er]i. et in. l. s. C. d. s. san. eccl[esi]e. Sed possit attentari generaliter p[ro]p[ter]

alia opinio sit verior saltem quando donatio fit saluo iure dñi: nam res transit cū onere suo ad hec. c. et līs. de pigno. et emphiteota alicet non rem ecclesie: potest alienare sine iuris solenitate sibi. Jo. an. qd hoc calu non alienatur ius eccl. sibi ius proprieatis emphiteote.

46 **S**; qd emphiteota priuati possit donare si ne p̄sens dñi ius emphiteoticum vel suas meliorationes: tenet gl. in. l. s. C. co. Idem Iacob. in. d. l. s. Idem D. dos. et O. ldr. Idem t̄ Bar. p̄ morem suum sibi p̄sum i. l. l. C. d. sū. pa. li. n. Idem Bal. in. d. l. s. et i multis alijs locis. Idem D. Idem glo. in. d. c. potuit. Idem H. Idem A. zo i. sū. Idem Spe. et Jo. an. i. d. S. nūc. Idem L. Idem Imol. L. u. et ceteri oēs moderni. i. l. s. dom⁹. de le. l. Eādē s̄niaz tenet oēs canoniste. Inn. H. o. Jo. an. d. Lar. flo. et panor. in. d. c. potuit. Idem H. de ancha. et ista op̄. est coiffissima: firmata per tot doc. famosos et iō tenenda. Nec ob. fundamentum tenentium p̄sum: qd si emphiteota possit donare sine consensu dñi: dñs multū dāniscaret; et quo p̄ illum tertium nullā habetur actionem psonalem: et esset sibi necesse agere rei vēdicatione: et sic probare de dñio qd est multum difficile. qd ad hoc p̄t r̄ndri sibi. d. Lar. flo. et Imol. i. d. c. potuit. et modernos in. d. l. s. dominus. qd in. p̄ hoc qd emphiteota possit donare alij sine p̄sensi dñi nullū p̄iudiciu sibi ip̄i dño: qd quis emphiteota non tenetur regrere dñm: an velut sibi donari: tñ cū ipse emphiteota non possit suum singularem successorem in possessionem iducere p̄ pria auctoritate: qd priuaretur suo iure: tñ tenetur requirere dñm ut ip̄e dñs recipiat hunc donatarium in emphiteotam et cum iducat in possessionem p̄ seipsum et nō p̄ p̄curatorem et p̄sib⁹ cū investiat iure formam. d. l. s. Et tūc dñs inducēdo donatarium in possessionem debet habere laudem. vñ dñs non tenebit hunc donatarium recipere i emphiteotam nisi sit de personis nō p̄hibitis et sibi p̄mittat p̄ solēnum stipulationem soluere annuatim illum canonom quē sibi soluebat primus emphiteota. Regratur etiam qd sit persona idonea ad soluedū: aī dñs non tenet cum recipere: prout dicit ter. i. d. l. s. in v. necessitate ibi ad psonas nō p̄hibitas sibi pcessas et idoneas ad soluedū et c. Et si alī igredieretur donatarius ad possessionē caderet a iure suo. Et sic p̄ istum mōz let p̄soluit idēnitati dñi vt nō

haberet necesse agere rei vendicatiōe et sic necesse haberet p̄bare de suo dñio qd ē multū difficile: sibi h̄z obligatum er sua solēni promissione. Et ista ē vera et pulchra solē o.

Quare aut in tali donatione debetur laudem. 47 dñm ē qd pp receptionē quā dñs facit de nouo emphiteote et nouā inuestiturā quā teneatur facere in p̄etu donatōis laudem. soluitur. Conclude ergo qd emphiteota volēs donare alij ius suū emphiteoticū: aut sua melioramenta. nō tenet requirere dñs: an velut sibi donari: nec eius r̄sum expectare p̄ duos mēses. immo absqz talis denūciatiōe et expectatione p̄t donare alij. bñ postea tenetur denunciare dño qd donauit tali et qd cū recipiat in nouum emphiteotam. Et dñs p̄ tali receptione et noua inuestitura solui laudem dñ. Itē p̄ bac inductione obebit expectari p̄ duos mēses. Est ergo dñia inter tractuz donatōis et alios p̄ctus in uno tñ qd sum ad istaz. l. qd emphiteota volens vēdere vel alienare tenet primo dñm et dñor: an velit p̄ eo p̄cio brē qd ab alijs inuenit et cum expectatione p̄ duos mēses: alī s̄ priuaretur iure suo. sed volens donare ad istō non tenet: qd sum ad alia: nulla est dñia.

Quid aut in emphiteota eccl. c̄nūquid possit 48 donare irregista eccl. a Bar. vbiqz sicut i op̄i: qd qcgd sit in emphiteota p̄iuati qd emphiteota eccl. e irregista eccl. a nec vēdere nec donare p̄t nec aliter alienare. Et ita in p̄tingēta faci cōsuluit p̄ ter. i. l. vniuersas. C. ne reci do. ul. tēp. Sec⁹ de emphiteota sicut: qd fiscus h̄z obligatū quēcūqz possessorē ad censu sibi debitū eo ipso qd possidet. qd aut eccl. a h̄eat hoc p̄ivilegiū. Se qd possit age p̄ tertū possessorē ad pensiones sibi dābita nō rep̄it iure cautū. Nec ob. qd cotter dñ qd fiscus et eccl. a egparant. vt. l. s. C. d. sa. san. ec. R. qd ibi equipans eccl. a et fisc⁹ quo ad casus ibi exp̄s iter quos ille nō rep̄it. Et otrariuz qd inmo emphiteota eccl. e possit donare sine p̄fici eccl. e dāmō donet saluo iure eccl. e t̄ Bar. in. d. l. s. et dicit qd Bar. p̄soluit pessime. et d. l. vniuersas. p̄cedit qd qd emphiteota donat vel alienat rei eccl. e tāqz. p̄pria non facta mentione de eccl. a: vel nō dicendo saluo iure eccl. e. qd cum talis alienatio possit vergere in dānum ecclesie: ideo ierilla prohibuit talem contractum donationis vel legari vel alium. Et subdit Bar. qd in hoc est differentia inter emphiteotaz eccl. e et p̄iuati quia emphiteota

eccl'e non p̄t bonare niſi rēſeruato exp̄ſſe iure
directo eccl'e. h̄ emphiteota priuati potest ſum
pliciter donare q̄ intelligitur ius dñi & ſic ſu
perioris exceptatum. Et ad hoc probandum
aſſume fundamento ipsius Bar. Nā bar.
vbiq; dicit q̄ ideo emphiteota priuati nō p̄t
donare t̄ c. q̄ dñs afficeretur incoſomodo: q̄ n̄
poſſet agere actione personali p̄ nouum eph̄i
teatam ſicut poterat p̄ primū, vñ cum iſtuſ
eſſet in emphiteota filii: q̄ quēcūq; poſſello
rem p̄t ad canonem ſueneret ipo q̄ poſſi
de: t̄ ſic emphiteota filii poterit alienarē ſine
pſeu dñi. Ad dō ad pploſiu nr̄z ego habeo q̄
pelaus eccl'e & h̄ obligatam rem emphiteoti
cam p̄ canonie ſoluendo adeo q̄ ad quēcūq;
poſſellorem tranſeat p̄t agere p̄ cū hypote
ca vñ eſt ter. notabilis i. ſ. ſue autē i. auē. o
non alie. ergo t̄ c.